
216 ISSN 1677-7069 3 Nº 108, quinta-feira, 7 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180607-00216

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 606.01/2018-TP

O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos
interessados que no próximo dia 22 de Junho de 2018, às 08:00hs,
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº
0606.01/2018-TP, cujo objeto é a reforma da Creche José Augusto
Lobo no Distrito de Lagoa do Mato e reforma do prédio da Secretaria
de Educação na Sede do Município de Itatira, conforme projetos
básicos em anexo. O edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00
às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo,
1249 - Centro.

Itatira - CE, 6 de Junho de 2018
EDSON DIAS DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018051801-PP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que a
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018051801-PP, cujo
objeto é aquisição de duas ambulâncias 0km para suprir as demandas
do Hospital Municipal Santa Rosa de Lima do Município de
Jaguaribara/CE, conforme detalhamento no termo de referência, com
sessão marcada para o dia 08 de junho de 2018 às 12:00hs, fica
Cancelada para posterior publicação motivado por alteração na
especificação do item.

Jaguaribara - CE, 6 de junho de 2018
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.06.01/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro,
comunica aos interessados que no dia 25 de junho de 2018, às 08:00
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
05.06.01/2018, cujo objeto é a Contratação da Prestação dos Serviços
de Reforma da Lavanderia de Mapuá, Junto a Secretaria da Cidade e
Infraestrutura de Jaguaribe - CE, conforme projeto e orçamento em
anexo, parte integrante deste processo. O edital poderá ser retirado na
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente
ao público ou pelo portal do TCE-CE:
h t t p : / / w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Jaguaribe-CE, 6 de Junho de 2018
RAFAEL PEIXOTO AMORIM

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2018

Objeto: Convocação de Profissionais de Saúde Autônomos para
prestação complementar de serviços de assistência médico-
hospitalares, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme especificações
constantes no Edital e Anexos. Abertura das Propostas: 15/06/2018,
às 08:30 AM, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada
à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,
CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-1288.

Jaguaruana - CE, 6 de junho de 2018
LORENA MAIA LIMA MACHADO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2018-SESAU

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. Empresas Detentora do
Registro de Preços: PREMIER Comercio e Serviços LTDA -ME,
CRALAB Saúde Atacado Eireli- ME. Lote I valor registrado R$
22.275,00, lote II valor registrado R$ 75.900,00, lote III valor
registrado R$ 18.500,00, lote IV R$ 19.998,00, Lote V valor
registrado R$ 29.259,00, lote IX valor registrado R$ 18.235,20.Prazo:
12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de preço.
Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 07/2018-SESAU. Objeto: seleção de melhor proposta
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de
equipamentos, mobiliários e utensílios de cozinha destinados as
Diversas Unidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro
do Norte -CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador:
Secretaria de Saúde - Maria Nizete Tavares Alves. Representante das
Empresas Detentora do Registro de Preços: Mickaelly Lohane Morais
Tributino, José Inácio de Oliveira Filho: 01 de junho de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2018 - SEDEST

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02
e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos nº. 5.450/05 e 63/2013 e
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do
Norte/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão
Eletrônico nº. 07/2018-SEDEST cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para registro de preço visando futuras e eventuais aquisições
de equipamentos de informática, de refrigeração, de saúde, musical,
móveis, eletrodoméstico e eletroportáteis, extintor de incêndio,
playground, e outros de consumo de informática, destinados a atender
a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de
Juazeiro do Norte - Ceará. Entrega das Propostas: a partir desta data
e abertura das propostas: 20/06/2018 às 14:00min (Horário de
Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá ser obtido
no sítio referido acima ou através dos sites
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, http://licitacao.juazeiro.ce . g o v. b r /
ou junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação,
situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu
Figueiredo, s/nº - Centro - CEP: 63.010-010 - Juazeiro do Norte,
Ceará, nos dias úteis, das 08:00min às 12:00min e de 14:00min às
17:00min.

Juazeiro do Norte-CE, 6 de junho de 2018
IVETE DE SÁ BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 001/2018 - SMIEOU. Objeto: contratação de
empresa para prestar os serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ
em diversas ruas de Jucás, conforme orçamento básico em anexo, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras
Urbanas. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Obras Urbanas, Tesouro Municipal e Federal, sob
a dotação orçamentária nº 0701.15.451.0022.1.015 - elemento de
despesas nº 4.4.90.51.00. Valor do Contrato: R$ 770.396,13
(Setecentos e setenta mil, trezentos e noventa e seis reais e treze
centavos). Prazo de Vigência do Contrato : 06.06.2018 à 31.12.2018.
Assina pelo Contratante: Ademar Ribeiro Luna Sobrinho - Secretário
Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Assina pelo Contratado.
Jorge Alexandre de Souza Oliveira - Representante legal da empresa
CONSTRAM Construções e Aluguel de Maquinas LTDA. Jucás -
CE, 06 de Junho de 2018. José Willian Pereira da Silva - Presidente
da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 005/2018 - SMEJ. Objeto: aquisição de
equipamentos permanentes, para implantação de infraestrutura
esportiva no Município de Jucás, conforme Termo de Referência em
anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal do Esporte e
Juventude de Jucás. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: Secretaria
Municipal de Esporte e Juventude, Tesouro Municipal e Federal, sob
a dotação orçamentária nº 1001.04.122.0002.2.081 - Elemento de
Despesas nº 4.4.90.52.00. Valor do Contrato: R$ 115.090,00 (Cento e
quinze mil e noventa reais). Prazo de Vigência do Contrato:
27.04.2018 à 31.12.2018. Assina pelo Contratante: Roberto Alves
Luna - Secretário Municipal de Esporte e Juventude. Assina pelo
Contratado. Diego Marcondes Cartaxo Tavares - Representante legal
da empresa DLA Comercial de Alimentos EIRELI. Jucás - CE, 10 de
Maio de 2018. José Willian Pereira da Silva - Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de
Licitação, torna público que no dia 20 de Junho de 2018, às
09hs:00min (horário local) fará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 004/2018 - SME, cujo objeto é a aquisição de
fardamento escolar, conforme Termo de Referência e anexos, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Local de
Audiência Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus.

Jucás - CE, 6 de Junho de 2018
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 606.01/2018 - SME

A Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-
CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no
próximo dia 21 de JUNHO de 2018, às 09h00min, na Sede da
Prefeitura localizada à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o nº
0606.01/2018 - SME, com o seguinte objeto: Aquisição de Materiais
para atender as necessidades das Escolas que atendem a Educação
Infantil do Município de Madalena através do Programa Brasil
Carinhoso sob a Responsabilidade da Secretaria Municipal da
Educação de Madalena-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da

Comissão de Licitação, localizada no endereço acima descrito, no
horário de 08:00h às 12:00h, no E-mail:
licitapmm2017@hotmail.com e no site do Tribunal de Contas dos
Municípios www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Madalena-CE, 6 de junho de 2018
TALLYTA FONSECA PEREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 606.02/2018 - OBRAS.

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 25 de JUNHO de 2018 às
09h:00min, na Sede da Prefeitura localizada na Av. Antônio Costa
Vieira, Nº 305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço
GLOBAL, tombado sob o Nº 0606.02/2018 - OBRAS, com o
seguinte objeto: Contratação de Empresa para Realizar os Serviços de
Recuperação de Estrada Vicinal na localidade de Casa de Pedras,
Trecho 02, no Município de Madalena - CE, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço
acima descrito, e-mail: licitapmm2017@hotmail.com no horário de
08:00h às 12:00h.

Madalena-CE, 6 de junho de 2018
TALLYTA FONSECA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14.001/2018

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de
Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, nos
termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, que Revoga, por interesse
público decorrente de fato superveniente, a Tomada de Preços
tombada sob o nº 14.001/2018 com fins á contratação de empresa
para a execução da ampliação da UBS Piratininga, localizado na Rua
Belém, s/n, Bairro Piratininga, em Maracanaú-CE, consoante decisão
da Autoridade Competente, estando aberto o prazo recursal,
fundamentado na alínea "c", do inciso I, do art.109,da Lei 8.666/93.
Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85)
3521.5168.

Maracanaú-Ceará, 6 de junho de 2018
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1705.01/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra.
D'Avila de Araújo Vasconcelos, em cumprimento a lei que determina
o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 1705.01/2018, oriunda do Pregão Presencial n° 1705.01/2018 -
SRP, tem como objeto: Registro de Preço Visando Futura e Eventual
Prestação de Serviço de Hospedagem, Locação de Espaços para
Recreação e Realização de Eventos e Fornecimento de Lanches e
Refeições, junto a Diversas Secretarias do Município de Meruoca,
onde os preços foram consignados em favor da empresa: J. LINO DA
SILVEIRA NETO HÓTEIS E EVENTOS - ME, CNPJ n°:
20.802.739/0001-24, no valor global de R$ 190.070,00 (cento e
noventa mil e setenta reais). Ordenador de Despesas: Erivelto de
Oliveira Lima. Representante da empresa: Raimundo Rodrigues
Martins. A Ata de Registro de Preços, bem como toda documentação
na integra poderá ser solicitada junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador,
Meruoca - Ce. Tel: (88) 3649-1136.

Meruoca - Ce, 6 de junho de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018EDUC-PP

O Presidente da CPL deste Município torna público o
Edital do Pregão Presencial Nº 010/2018EDUC-PP - Secretaria de
Educação, cujo objeto é o registro de preços, consignado em ata,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de
mobiliários escolares constituído de conjunto aluno, mesa acessível
e conjunto Professor em atendimentos as Entidades Educacionais
da Rede Pública de Ensino do Município de Mombaça. Abertura
dia 21/06/2018, às 08:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal.
Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro, ou pelo
Fone (0xx88)3583-1997.

Mombaça-CE, 6 de junho de 2018
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da CPL

PauloBarreto
Realce


